Linocer. Ait dicitur unum nomen dicitur.

Ovid.

Silicet æterno voluit rudis illa vetustas Nomine, diversas significare vices. Potestatem iuxta unum Iovem, inquit Laërtius in Zenon. vocabant Dia, quòd per ipsum sint omnia Zeëna, quod vita omnium sit auctor. Athenam, quia in aethera imperat. Eëran, quod in aëre. Eëphæston, quod in igne. Poseidona, quod in aqua. Deemeteran, quod in terra. Itidem & appellationes alias probabilis quadam ratione Stoici dididerunt. Idem asserit Aristoteles lib. de Mund. ad Alexand. Apul. etiam de Mund. ad Faust. & confirmat Clemens Alexand. loc. præfat. Hæc omnia cognomina imposuerunt uni Deo (inquit August. 7. de Civ. cap. 11.) propter causas, potestatesque diversas: Cogito etiam posse responderi, & ipsam Iunonem nihil aliud esse, quam Iovem secundum illos Valerij Soriani versus, ubi dictum est:

Laert.

Augustin.

Val. Soran.

Iupiter omnipotens regum, verumque Deumque Progenitor genitrixque Deum.

Synes.

Sic supr. Synesius. Femina & mas: tu es quod parit, tu es quod paritur. Cogitabant marem, quasi virtutem emitteret, & feminam quasi formaret; quin novum sit apud Ethnicos: Venus barbata non alia causa dicebatur. Aspectu quidem virili, sed multibrem habitum gestabat: ait Alexand. Neapolit. ex quo Chartar. de Imag. Deor. fol. 350. Deus.

Venus barbata cur? Deus.

Deus pro Dea sapē. Seneca In Hero. Furent. v. 384. Sequitur superbos victor à tergo Deus: idest, Dea victrix Nemesis, Iustitia, Adrastia, seu Rhamnusia. Plautus vocat Venerem Deum in Pœnula, Act. 2. v. 10. dicens: Deum esse indignam. Virgil. 2. Aeneid. v. 632. de Venere educente è flammis Æneam, ait: Ducente Deo flammam inter & hostes. Calvus: Pollentemque Deum Venerem. Vide plura apud La-Zerd. in loc. citat. Virgil.

6 Ægyptij ideo cunctorum catervam Deorum in Osiridem & Isidem referebant, ut observat Plutarchus in libell. eiusdem tituli. Ex quo patet (infit Kircher. in Obelisc. Pampbil. lib. 3. cap. 9.) Ægyptios diversitate nominum, que Deo affingebant, nihil aliud nisi diversos Unius Dei in mundo producentis effectus inmisisse: ab Hebræis & Chaldæis, ut ego arbitror, edocti, qui omnes Dei effectus notabiles totidem nominibus exprimebant. Hinc ex essentiali nomine Tetragrammaton, & ut ipsi vocant Iehova, deducebant duodecim alia, ex hoc iterum 42. & demum 72. Si scire cupis, videbis ipsum seq. cap. 10. Leonard. Marium fufissimè Digress. de Nominib. Dei, ad cap. 15. Exod. Villalpand. in 18. Ezechiel. Bonfret. & Alapid. etiam latè in Exod. 6. 3. ideo dicebant Pana, idest, omnia; pro quo Orpheus in Hymn. in Iovem cecinit.